



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	9.264.500,00	1.494.416,76	4.752.250,28	1.509.635,04	4.389.612,52	3.909.436,26
RECEITAS DE CAPITAL	880.000,00	146.666,68	440.000,04	7.703,45	21.713,36	34.015,00
SUBTOTAL	10.144.500,00	1.641.083,44	5.192.250,32	1.517.338,49	4.411.325,88	3.943.451,26
(-) DEDUÇÕES	1.199.000,00	199.833,36	599.500,08	141.781,14	447.457,56	423.784,69
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	4.500,00	750,02	2.250,06	0,00	13.237,57	916,16
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	245.000,00	40.833,34	122.500,02	0,00	0,00	10.875,00
Dedução para Formação do FUNDEF	949.500,00	158.250,00	474.750,00	141.781,14	434.219,99	411.993,53
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.945.500,00	1.441.250,08	4.592.750,24	1.375.557,35	3.963.868,32	3.519.666,57

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	8.026.500,00	1.337.750,00	4.013.250,00	1.106.493,54	3.349.654,82	1.153.972,33	3.288.004,59	3.080.896,02
(-) Juros e Encargos da Dívida	4.000,00	666,67	2.000,00	629,51	1.403,18	629,51	1.403,18	1.192,71
SUBTOTAL	8.022.500,00	1.337.083,33	4.011.250,00	1.105.864,03	3.348.251,64	1.153.342,82	3.286.601,41	3.079.703,31
DESPESAS DE CAPITAL	1.168.500,00	194.750,00	584.250,00	123.310,74	289.388,19	123.310,74	289.388,19	268.076,62
(-) Deduções	125.000,00	20.833,33	62.500,00	42.015,21	83.754,69	42.015,21	83.754,69	23.884,03
Amortização de Dívida	125.000,00	20.833,33	62.500,00	42.015,21	83.754,69	42.015,21	83.754,69	23.884,03
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.066.000,00	1.511.000,00	4.533.000,00	1.187.159,56	3.553.885,14	1.234.638,35	3.492.234,91	3.323.895,90
RESULTADO	-8.116.500,00	-1.352.750,00	-4.058.250,00	-1.045.378,42	-3.119.665,15	-1.092.857,21	-3.058.014,92	-2.911.902,37
RESULTADO	-120.500,00	-69.749,92	59.750,24	188.397,79	409.983,18	140.919,00	471.633,41	195.770,67

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	489.171,38	447.431,90	405.416,69	-42.015,21	-83.940,89	
(-) Disponibilidade de Caixa	214.348,79	216.320,76	190.420,67	-25.900,09	-23.928,12	
(-) Aplicações Financeiras	4.862,90	4.862,90	4.862,90	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	32.363,03	333.153,67	521.532,57	188.378,90	489.169,54	
II - Dívida Consolidada Líquida	237.596,66	-106.905,43	-311.399,45	-204.494,02	-548.996,11	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	237.596,66	-106.905,43	-311.399,45	-204.494,02	-548.996,11	